Stadtgemeinde Dürnstein

Verw. Bezirk: Krems Land: Niederösterreich

KUNDMACHUNG

über die am

Mittwoch, den 28. Juni 2023, um 18:00 Uhr, im Rathaus Dürnstein, 3601 Dürnstein 25 stattfindende

Sitzung des Gemeinderates

TAGESORDNUNG

Öffentlicher Teil:

- TOP 1: Abstimmung über das Protokoll der Sitzung vom 24.05.2023 und Genehmigung Abänderung Nichtgenehmigung desselben.
- TOP 2: Beratung und Beschlussfassung über das vorliegende schriftliche Ansuchen betr. einer einmaligen Subvention für das Filmprojekt "Die Flieger und der Hagel".
- TOP 3: Beratung und Beschlussfassung über einen Grundsatzbeschluss zur Gründung einer Energiegenossenschaft UW Krems eGen (UW-Umspannwerk Krems) und den Beitritt der Stadtgemeinde Dürnstein zu dieser.
- TOP 4: Beratung und Beschlussfassung über vorliegende schriftliche Benützungsvereinbarung mit den Ehegatten Ing. Andreas und Barbara Böhmer.
- TOP 5: Beratung und Beschlussfassung über vorliegende schriftliche Benützungsvereinbarung mit Frau Helga Hoch.
- TOP 6: Beratung und Beschlussfassung über vorliegendes Subventionsansuchen des Eisstockvereins Dürnstein für das Jahr 2023.
- TOP 7: Beratung und Beschlussfassung über das vorliegende schriftliche Ansuchen der Fähre Dürnstein-Rossatz betr. Anmietung des alten Bauhofes in der Anzuggasse.
- TOP 8: Beratung und Beschlussfassung über die vorliegende schriftliche Benützungsvereinbarung mit Herrn Klaus Fischer.
- TOP 9: Bericht der Ausschuss-Vorsitzenden und der Ortsvorsteherin.

nicht öffentlicher Teil:

TOP 10: Personalangelegenheiten-Stadtverwaltung

TOP 11: Personalangelegenheiten-Bauhof

Dürnstein, 23.06.2023

Angeschlagen: 23.06.2023 Abgenommen: 29.06.2023 Der Bürgermeister:

hann Riesenhuber)